
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

101,146.205,783,071.371,021,068.314,762,003.06INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,783,071.371,021,068.314,762,003.06 101,146.20IMPUESTOS MUNICIPALES

3,065,943.82662,350.632,403,593.19 12,421.05Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
43,861.4125,590.07 68.40Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 18,271.34

1,937.581,937.58 0.000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

766.50167.25 0.00599.2511.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
1,690.50777.00 0.00913.5011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,212.460.00 0.001,212.4611.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

22,708.2422,708.24 0.000.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
15,546.130.00 68.4015,546.1311.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

2,146,629.31484,654.35 6,998.20Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,661,974.96

120,921.0883,528.93 2,376.0037,392.1511.7.1.02.01.00 Casas comerciales
47,930.4718,313.62 0.0029,616.8511.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
27,900.730.00 0.0027,900.7311.7.1.02.05.00 Abarrotarías

957,612.4455,308.54 0.00902,303.9011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
82,162.2931,700.68 0.0050,461.6111.7.1.02.08.00 Gasolineras
77,440.9413,603.54 0.0063,837.4011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,791.521,019.78 0.002,771.7411.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

154,510.47103,057.39 0.0051,453.0811.7.1.02.11.00 Supermercados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.01 Tiendas de conveniencia (Food Marts)

231,445.9038,183.20 0.00193,262.7011.7.1.02.12.01 Ferreterias
13,663.580.00 0.0013,663.5811.7.1.02.13.00 Pulperías
7,200.640.00 502.207,200.6411.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
9,087.160.00 360.009,087.1611.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
8,202.670.00 0.008,202.6711.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

696.000.00 0.00696.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,471.181,250.83 0.00220.3511.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

732.620.00 0.00732.6211.7.1.02.22.00 Floristería
94,476.7231,127.38 0.0063,349.3411.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,757.355,757.35 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

24,784.298,395.53 0.0016,388.7611.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

28,322.640.00 0.0028,322.6411.7.1.02.30.00 Billares
129,760.0019,160.00 0.00110,600.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

3,674.820.00 360.003,674.8211.7.1.02.33.00 Lotificadoras
3,011.580.00 0.003,011.5811.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
360.00360.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
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702.00702.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

177.00177.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
61,250.0035,385.00 3,400.0025,865.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
49,583.2237,623.58 0.0011,959.6411.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

647,860.87100,748.89 958.80Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 547,111.98

8,039.220.00 216.008,039.2211.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
241.50241.50 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

3,812.260.00 0.003,812.2611.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,666.210.00 0.004,666.2111.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

12,104.3812,104.38 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
30,963.440.00 0.0030,963.4411.7.1.03.10.00 Comedores
2,390.63998.98 0.001,391.6511.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,630.801,755.00 0.001,875.8011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

10,000.0010,000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
690.00690.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

6,269.230.00 7.206,269.2311.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
256,902.3744,224.92 0.00212,677.4511.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
24,248.380.00 43.2024,248.3811.7.1.03.26.00 Hoteles
13,297.890.00 332.4013,297.8911.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

348.00348.00 0.000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
1,921.000.00 0.001,921.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

21,594.740.00 0.0021,594.7411.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,267.651,267.65 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

32,499.7023,032.52 360.009,467.1811.7.1.03.40.00 Restaurantes
13,196.860.00 0.0013,196.8611.7.1.03.41.00 Cafeterías
16,463.285,746.94 0.0010,716.3411.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
62,993.870.00 0.0062,993.8711.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
7,289.000.00 0.007,289.0011.7.1.03.48.00 Moteles

339.00339.00 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
112,691.460.00 0.00112,691.4611.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
8,222.862,029.37 239.54Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 6,193.49

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
4,126.622,029.37 224.322,097.2511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
4,096.240.00 15.224,096.2411.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

57,040.5914,505.56 1,632.91Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 42,535.03

83.8683.86 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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28,720.9114,421.70 1,632.9114,299.2111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

28,235.820.00 0.0028,235.8211.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

162,328.7834,822.39 2,523.20Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 127,506.39

775.080.00 0.00775.0811.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
145,655.6034,822.39 2,523.20110,833.2111.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
15,898.100.00 0.0015,898.1011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,434,082.33157,860.451,276,221.88 62,471.55Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
682,343.04119,278.49 30,841.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 563,064.55

682,343.04119,278.49 30,841.70563,064.5511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
275,269.1911,747.83 7,613.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 263,521.36

275,269.1911,747.83 7,613.91263,521.3611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
36,190.001,021.90 101.42Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 35,168.10

14,179.660.00 39.5414,179.6611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

22,010.341,021.90 61.8820,988.4411.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

167,919.760.00 741.46Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 167,919.76

72,240.320.00 294.0372,240.3211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

95,679.440.00 447.4395,679.4411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

272,360.3425,812.23 23,173.06Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 246,548.11

33,178.0125,812.23 0.007,365.7811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
239,182.330.00 23,173.06239,182.3311.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

575,778.22158,584.34417,193.88 26,253.60Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
348,270.0693,370.14 8,753.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 254,899.92

348,270.0693,370.14 8,753.75254,899.9211.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
11,803.570.00 70.54Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 11,803.57

11,803.570.00 70.5411,803.5711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

54,658.420.00 496.31Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 54,658.42

54,658.420.00 496.3154,658.4211.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
161,046.1765,214.20 16,933.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 95,831.97

161,046.1765,214.20 16,933.0095,831.9711.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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707,267.0042,272.89664,994.11 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
707,267.0042,272.89 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 664,994.11

15,803.060.00 0.0015,803.0611.7.6.01.03.00 Internet
691,463.9442,272.89 0.00649,191.0511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

527,164.583,528,972.53549,801.792,979,170.74INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,528,972.53549,801.792,979,170.74 527,164.58NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,528,972.53549,801.792,979,170.74 527,164.58Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
295,010.00106,404.16 22,220.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 188,605.84

10,070.005,394.16 1,540.004,675.8412.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
283,040.0099,500.00 18,560.00183,540.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

1,900.001,510.00 2,120.00390.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
3,063,499.71443,220.36 498,759.18Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,620,279.35

13,600.003,800.00 1,250.009,800.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
74,450.002,129.80 4,950.0072,320.2012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
58,370.0058,370.00 27,453.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

913,095.26118,195.28 44,160.00794,899.9812.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
99,630.000.00 1,850.0099,630.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
48,533.000.00 4,500.0048,533.0012.5.99.02.20.00 Constancias
7,700.006,020.00 3,430.001,680.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

57,180.000.00 2,180.0057,180.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
879,091.007,899.58 22,110.00871,191.4212.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

3,400.003,400.00 6,338.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
55,090.0021,263.00 1,500.0033,827.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
19,870.0019,870.00 1,210.000.0012.5.99.02.35.02 Mantenimiento de la ambulancia

200,490.0054,453.36 11,309.00146,036.6412.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

73,873.610.00 6,384.6473,873.6112.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
11,000.0011,000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,300.000.00 100.001,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

481,326.84106,319.34 359,434.54375,007.5012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
12,800.000.00 600.0012,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
52,500.0030,500.00 0.0022,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
170,462.82177.27 6,185.40Multas Municipales12.5.99.03.00.00 170,285.55

3,000.000.00 100.003,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
60,471.550.00 1,785.4060,471.5512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

291.27177.27 0.00114.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
1,600.000.00 0.001,600.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
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105,100.000.00 4,300.00105,100.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
11,500.009,000.000.009,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00VENTA DE BIENES
3,000.000.003,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
3,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 6,000.000.006,000.00 11,500.00VENTA DE SERVICIOS

6,000.000.006,000.00 11,500.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
6,000.000.00 11,500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 6,000.00

5,500.000.00 0.005,500.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
500.000.00 11,500.00500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

66,684.90828,459.26160,957.41667,501.85RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 154,344.8133,959.73120,385.08 25,604.90INTERESES POR DEPOSITOS

154,344.8133,959.73120,385.08 25,604.90Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 674,114.45126,997.68547,116.77 41,080.00ALQUILERES

659,114.45114,671.79544,442.66 41,080.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
371,428.340.00 24,000.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 371,428.34

371,428.340.00 24,000.00371,428.3417.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
133,247.520.00 7,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 133,247.52

133,247.520.00 7,000.00133,247.5217.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
154,438.59114,671.79 10,080.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 39,766.80

154,438.59114,671.79 10,080.0039,766.8017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
15,000.0012,325.892,674.11 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
15,000.0012,325.89 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 2,674.11

15,000.0012,325.89 0.002,674.1117.6.4.01.01.00 Motoniveladora
0.004,577,588.19905,881.723,671,706.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,577,588.19905,881.723,671,706.47 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,577,588.19905,881.723,671,706.47 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,577,588.19905,881.72 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,671,706.47

4,577,588.19905,881.72 0.003,671,706.4718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

200,000.0025,320,155.6210,633,329.7414,686,825.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,320,155.6210,633,329.7414,686,825.88 200,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,320,155.6210,633,329.7414,686,825.88 200,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

19,820,155.625,133,329.74 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 14,686,825.88

19,820,155.625,133,329.74 0.0014,686,825.8822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,500,000.005,500,000.00 200,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Intervención de Infraestructura Escolar
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Intervención de Infraestructura Escolar
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 CAMINOS PRODUCTIVOS SIT (SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y

200,000.00200,000.00 200,000.000.0022.1.1.02.01.05 SERNA ( SECRETARIA DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTE)
0.002,981,626.982,981,626.980.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,981,626.982,981,626.980.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,981,626.982,981,626.980.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

441,043.58441,043.58 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

441,043.58441,043.58 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,540,583.402,540,583.40 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,540,583.402,540,583.40 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/11/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

906,495.6843,028,873.9526,776,208.00TOTAL: 16,252,665.95

Fecha Inicio: 01/11/2024

0s+js/j9JmeHHFRAzWtiISjXixMDEqa27oWc0roSk19v+91wJ4Gv9spvbfP3Xwfeu/cIRUg8p2jADc06s9fRQY1C3CueFXZ8gml3G4iXT693KzX59XBtv/jcYxUWejBhxvHxhsJT9XA679I6ueNgvECJiSRR0UigQRaLwAz3/jKq+mnI9HYc6H7c+tNp5J1h/cK 
aZPtwMOXVtup5KWYshA==
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